UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2028 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày 27 tháng 8 năm 2020
V/v kinh phí tổ chức Đại hội Liên

Minh Hợp tác xã tỉnh lần thứ VI,

nhiệm kỳ 2020-2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện theo chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn

số 1901/VPUBND-KT ngày 21 tháng 8 năm 2020 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc kiến nghị giữ lại kinh phí tổ chức Đại hội Liên minh

Hợp tác xã tỉnh lần thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025;

Thực hiện công văn số 8299/BTC-NSNN ngày 08 tháng 07 năm 2020 của

Bộ Tài chính về việc đẩy mạnh thực hiện các giải pháp điều hành thực hiện nhiệm

vụ tài chính – NSĐP những tháng cuối năm 2020 và công văn số 228/BC-UBND

ngày 25 tháng 8 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc báo cáo số tiết kiệm

chi thường xuyên còn lại của năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến trình Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

Năm 2020, Sở Tài chính đã bố trí kinh phí Đại hội nhiệm kỳ, với số tiền 175

triệu đồng, nhưng qua  rà soát số kinh phí tiết kiệm thực hiện theo công văn

8299/BTC-NSNN ngày 08/7/2020 của Bộ Tài chính, Sở Tài chính trình Ủy ban

nhân dân tỉnh tiết kiệm 70% kinh phí hội nghị, đi công tác trong nước và nước

ngoài, trong đó có kinh phí Đại hội nhiệm kỳ là 175.000.000 đồng x 70% =

122.500.000 đồng của Liên minh Hợp tác xã do chưa có chủ trương tổ chức Đại

hội, kinh phí còn lại 52.500.000 đồng.

 Ngày 11 tháng 8 năm 2020, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành công văn số

422/UBND-TCD-NC của Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận cho đơn vị tổ chức Đại

hội Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đồng Tháp nhiệm kỳ 2020-2025, và Liên minh Hợp

tác xã có xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội nhiệm kỳ dự kiến tổ chức vào Tháng

10/2020, kinh phí dự kiến tổ chức 120 triệu đồng.

Sở Tài chính đề nghị đơn vị trước mắt sử dụng trong kinh phí không thực

hiện tự chủ năm 2020 đã bố trí để thực hiện, trường hợp cuối năm cân đối kinh phí

nếu thiếu Sở Tài chính sẽ trình Ủy ban nhân tỉnh xem xét, bổ sung cho đơn vị.

Đơn vị chi và quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:       KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;            PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở (để b/c);
- Lưu VT, HCSN (H).

                                             Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-28T15:47:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-28T16:20:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!